
АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.01.2025                                                                                                            № 4 
с.  Боровское 

 

О мерах по реализации решения 

Собрания депутатов Боровского 

сельсовета Алейского района 

Алтайского края от 23.12.2024 № 38 

«О бюджете поселения Боровской 

сельсовет Алейского района 

Алтайского края на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

1. Принять к исполнению бюджет поселения на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов. 

2. Главным администраторам доходов бюджета поселения: 

принять меры по обеспечению поступления налогов, сборов и других 

обязательных платежей, а также сокращению задолженности по их уплате и 

осуществлению мероприятий, препятствующих ее возникновению. 

3. Администрации сельсовета, являющейся администратором 

поступлений платежей в бюджет: 

1) принять меры по увеличению объема поступления налогов, сборов и 

других обязательных платежей, неналоговых доходов, осуществлению 

мероприятий, препятствующих возникновению задолженности по ним, а 

также вести претензионно-исковую работу по взысканию задолженности по 

арендным платежам; 

2) осуществлять реализацию полномочий по решению вопросов 

местного значения с учетом необходимости выполнения обязательств, 

предусмотренных соглашением о мерах по социально-экономическому 

развитию и оздоровлению муниципальных финансов; 

3) проводить работу по ликвидации (недопущению) просроченной 

дебиторской и кредиторской задолженности бюджета поселения; 

4) обеспечить выполнение обязательств в части недопущения объема 

муниципального долга, предусмотренного соглашением о мерах по 

социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных 

финансов; 

В соответствии с решением Собрания депутатов Боровского сельсовета 

Алейского района Алтайского края от 23.12.2024 № 38 «О бюджете 

поселения Боровской сельсовет Алейского района Алтайского края на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

п о с т а н о в л я ю: 



5) проводить мероприятия по снижению муниципальными  

учреждениями объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, 

мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а у 

также объема потребляемой воды в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 7 октября 2019 года № 1289 «О 

требованиях к снижению государственными (муниципальными) 

учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых 

ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, 

электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды»; 

6) принять меры по обеспечению своевременных расчетов в полном 

объеме за потребленные муниципальными учреждениями коммунальные 

услуги и топливно-энергетические ресурсы; 

7) в случае возмещения вреда, причиненного другим лицом, 

предъявлять к 

этому лицу регрессные требования; 

8) при заключении контрактов на поставку товаров, выполнение работ 

и оказание услуг предусматривать условия возмещения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) убытков, понесенных заказчиком в связи с 

возвратом целевых бюджетных средств в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации по причине несоблюдения условий их 

предоставления, вызванного неисполнением или ненадлежащим 

исполнением обязательств поставщика (подрядчика, исполнителя) по 

контракту. Предъявлять требования о возмещении указанных убытков в 

случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по контракту;  

 9) регулярно проводить разъяснительную работу с плательщиками по 

своевременной уплате налогов, сборов и других платежей, сокращению 

задолженности по их уплате, правильности заполнения платежных 

документов; 

10) принять меры по снижению сумм невыясненных поступлений, 

обеспечить оперативное уточнение вида и принадлежности невыясненных 

поступлений. 

 4. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Боровского сельсовета Алейского района от 09.01.2025 № 3 «О мерах по 

реализации Решения Собрания депутатов Боровского сельсовета от 

26.12.2023 № 26 «О бюджете поселения Боровской сельсовет Алейского 

района Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов»». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 

2025 года. 

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном Интернет-

сайте муниципального образования Боровской сельсовет Алейского района 

Алтайского края. 

    



 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                            О.В. Черепанова 


